1

香港證券及期貨事務監察委員會、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所
有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並
明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

開元產業投資信託基金
New Century Real Estate Investment Trust

（根據香港法例第571章證券及期貨條例第104條
獲認可之香港集體投資計劃）

（股份代號：1275）

由
開元資產管理有限公司

管理

透過基金單位向
開元資產管理有限公司
支付管理人費用

茲提述公告，據此，產業信託管理人以書面形式通知受託人，其選擇全部以基金
單位形式收取截至二零二零年十二月三十一日止年度支付予產業信託管理人的
基本費用及浮動費用。

董事會宣佈，於二零二零年九月二十五日，產業信託管理人按每個基金單位1.1050

港元的價格（即現行市價）獲發行10,261,304個新基金單位，作為支付二零二零年
一月一日至二零二零年六月三十日期間的管理人費用人民幣9,921,399元（相當
於11,338,741港元），當中包括基本費用人民幣6,795,364元（相當於7,766,130港元）
及浮動費用人民幣3,126,035元（相當於3,572,611港元）。

於支付該管理人費用之前，產業信託管理人持有開元產業信託41,101,333個基
金單位。於緊隨發行新基金單位作為支付管理人費用後，產業信託管理人持有
51,362,637個基金單位，相當於已發行988,009,137個基金單位的約5.20%。

本公告乃根據房地產投資信託基金守則（「房地產投資信託基金守則」）第10.4(k)段
而發出。

2

支付二零二零年一月一日至二零二零年六月三十日期間的管理人費用

根據於二零一三年六月十日訂立並於二零一三年六月二十日及二零一五年六月
十五日補充的信託契約（「信託契約」，構成開元產業投資信託基金（「開元產業信
託」）），開元產業信託的管理人開元資產管理有限公司（「產業信託管理人」）有權
收取（其中包括）以下費用：

(i) 金額為每年不超過開元產業信託的存託財產（定義見信託契約）價值的0.3%（於
信託契約日期為0.3%）的基本費用（「基本費用」）；及

(ii) 金額為每年開元產業信託所持房地產的物業收入淨額（定義見信託契約）（從
中扣除浮動費用前）的4%的浮動費用（「浮動費用」，連同基本費用統稱「管理
人費用」）。

茲提述開元產業信託於二零一九年十二月三十日刊發的公告（「公告」），據此，產
業信託管理人於二零一九年十二月三十日以書面形式通知受託人，其選擇全部以
開元產業信託基金單位（「基金單位」）形式收取截至二零二零年十二月三十一日
止年度支付予產業信託管理人的管理人費用。

產業信託管理人董事會（「董事會」）宣佈，於二零二零年九月二十五日，產業信託
管理人獲發行10,261,304個新基金單位，作為支付二零二零年一月一日至二零二零
年六月三十日期間的管理人費用人民幣9,921,399元（相當於11,338,741港元），當中
包括基本費用人民幣6,795,364元（相當於7,766,130港元）及浮動費用人民幣3,126,035

元（相當於3,572,611港元）。於發行新基金單位作為支付該管理人費用之前，產業
信託管理人持有41,101,333個基金單位。於緊隨發行新基金單位作為支付管理人費
用後，產業信託管理人持有51,362,637個基金單位，相當於已發行988,009,137個基
金單位的約5.20%。

根據信託契約，向產業信託管理人發行作為支付管理人費用的基金單位數目，應
為就管理人費用相關金額按每個基金單位1.1050港元的價格（即信託契約界定的
現行市價（「現行市價」））可購入的基金單位數目（下調至最接近的整數）。根據信
託契約，現行市價由產業信託管理人按基金單位於緊接相關新基金單位發行予產
業信託管理人日期前10個交易日期間在香港聯合交易所有限公司買賣的全部基金
單位的成交量加權平均收市價釐定。

基金單位以港元計值。產業信託管理人計算開元產業信託就支付管理人費用（以
人民幣計值）而發行的基金單位金額所採納的匯率，為中國人民銀行所宣佈於緊
接相關新基金單位發行予產業信託管理人日期前5個營業日的平均收市匯率。

3

基金單位持有人批准規定的豁免

誠如開元產業信託於二零一三年六月二十四日刊發並於二零一三年六月二十九日
補充的發售通函（「發售通函」）所披露，透過基金單位支付管理人費用乃根據信託
契約的條款進行，根據證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）授予的豁免毋須獲
得基金單位持有人的事先特別批准（「豁免」）。

誠如發售通函所披露，證監會授予的豁免須遵守下列條件：

(i) 透過支付各財政年度的管理人費用而向產業信託管理人發行基金單位的數目，
將計入產業信託管理人根據房地產投資信託基金守則第12.2段毋須取得基金
單位持有人批准而於各財政年度可發行的已發行基金單位20%（或房地產投
資信託基金守則不時允許的較低百分比）的部分；

(ii) 就各財政年度而言，向產業信託管理人發行作為支付該財政年度的全部或部
分管理人費用的最大基金單位數目，合共須以相當於緊接上一財政年度最後
一日已發行的基金單位總數的3%，另加開元產業信託為收購任何房地產進行
融資而於相關財政年度已發行的基金單位數目（如有）為限；

(iii) 向產業信託管理人發行任何基金單位作為支付全部或部分管理人費用，必須
嚴格依照信託契約的規定進行；及

(iv) 倘以基金單位的形式支付全部或部分管理人費用，而有關數目超過房地產投
資信託基金守則第12.2段及上文條件 (ii)所載的相關限額，且未獲得基金單位
持有人批准就有關目的發行基金單位，則開元產業信託將以現金向產業信託
管理人支付管理人費用的超出部分。

作為二零二零年一月一日至二零二零年六月三十日期間的管理人費用付款而向產
業信託管理人發行的10,261,304個基金單位相當於二零一九年十二月三十一日當
時已發行基金單位數目（即971,128,484個基金單位）的1.06%，低於上文所載豁免條
件 (ii)訂明的3%限額。自二零二零年一月一日至二零二零年六月三十日期間，概無
就開元產業信託為收購房地產進行融資而發行任何基金單位。

4

公眾持有量

於緊接支付向產業信託管理人發行作為支付二零二零年一月一日至二零二零年
六月三十日期間的管理人費用（「支付管理人費用」）的10,261,304個基金單位前，
247,510,336個基金單位（相當於已發行基金單位總數的約25.31%）乃由公眾人士持
有。於緊隨支付管理人費用後，247,510,336個基金單位（相當於已發行基金單位總
數的約25.05%）乃由公眾人士持有。因此，開元產業信託已於支付管理人費用後符
合25%的最低公眾持有量規定。

開元產業信託於緊接支付二零二零年一月一日至二零二零年六月三十日期間的管
理人費用前及緊隨其後的基金單位持有架構如下：

緊接支付管理人費用前 緊隨支付管理人費用後
所持基金
單位數目

持有的
概約百分比

所持基金
單位數目

持有的
概約百分比

浩豐國際有限公司 547,551,164 56.00 547,551,164 55.42
產業信託管理人 41,101,333 4.20 51,362,637 5.20
Skyline Horizon Consortium Ltd 139,450,000 14.27 139,450,000 14.11
金文杰先生1 1,679,000 0.17 1,679,000 0.17
何慧珠女士2 456,000 0.05 456,000 0.05

小計 730,237,497 74.69 740,498,801 74.95
公眾基金單位持有人 247,510,336 25.31 247,510,336 25.05

總計 977,747,833 100.00 988,009,137 100.00

附註1：  金文杰先生為產業信託管理人的主席兼非執行董事。

附註2：  何慧珠女士為產業信託管理人的執行董事兼行政總裁。

承董事會命
開元資產管理有限公司

（作為開元產業投資信託基金之管理人）
產業信託管理人主席

金文杰先生

香港，二零二零年九月二十五日

於本公告日期，產業信託管理人執行董事為何慧珠女士；產業信託管理人非執
行董事為金文杰先生及張冠明先生；產業信託管理人獨立非執行董事為Angelini
Giovanni先生、俞漢度先生及何建民教授。